Quantum intelligi David haec animo per-
pendens quasi conueit quod tui se Deus re-
cordebit. Quid est homo, quod memor erit: Is. 51.
Hebreo legitur Enos quod kusch. C-satene. in. L. 11. a
interpretatur Obliviosus. Domine secundum potest, prece-
vit ita recordoris eiusque memoriam habeas per-
petuus cum beans beneficiis, qui tu vix vilam
habet memoriam, ac ut nullus minus quam tui
recordetur? Eis Christiane opus tibi est diuino
beneficiorum Dei, ut digniter respondeas ob-
sequis. Et quoniam tota mundi non sufficeret loca
charta, quia cum sua infernas singillatim, sicut
D. Ioan. dixit de miraculis Christi, per legilla
compendio in pallione, cruce & morte con-
scipta

scripta Salvatoris. Liber hic est, quem perpetuò
1 Cor. 11. D. Paulus exoluebat, & alium nesciebat. Nec
in iustitiam (se scribit) me seive aliquid iner
Quod tu, mihi Iesum Christum & hunc crucifixum. O
pauca! quam criminis panderetas hoc in libro reperies:
hinc dico: a capite ad pedes: perlege quidquid in
moto illo est, quidquid agit, quidquid loquitur, quid
loquitur, quid patitur, tu tuus es in eo emulmulo. Quam
multa conscientia est, ut libeum hunc diligenter exolueas,
& angulis rite perpenitus interrogares.
Quid pro hac fide honoris ac precium conferu-
isti Christus? Quid pro hoc beneficio gra-
tia respondi quo ligari voluit, ut ne pessatorum
vinculis absoluere: quid, quo flagella suscepit,
fusa mæs exfoluenda? Quid pro spiritu quibus
exponit pax est coronari, ut me gloriare
dilectamente coronarem? Quid in recambium puri
sanguinis quem effudit in culparum mea-
tum lacuum: quid retrahit pro morte adeo
molesta, quia vitam mihi tribuit sempiternam?
O quam paucas huius libri panderetas inuenies
et obsequio recambio rite perfolutas! O quam
grave est hunc libri debitorum, & quam nullum
exemptum. Te deprecor, ut aliquod mihi desig-
nas opus, quod nullus in medium profere re-
monstrandum: si vñqu modo semper recipitis:
one faltem a modo respondere: si vñque modo di-
ligentia torqueris, nunc à modo tuum excita
moniam, talibet vigeat gratitudo qua defe-
dui apparet præceritos cunctaque negligentes,

§. II. Hymnus dicitur: Absoluta
est uictus Christus magnum. Alleluia:
et illa sit hoc ita miscilia, ut nobis est my-
stria.

Absoluta mysticella econtra, qua Christus
regnum concho fit legalem, & finem multi-
us impulso faciuntis antiquorum, ar-
eæ legis obseruantis, et sol fulgidissimus can-
tarumque varia dissipans tenebras lucis futu-
ræ radis, cum iam facilius factum istudque
Sacramentum fecerunt verumq; amoris sui pi-
gnos, quo alcis non processat, nec vnguani mun-
dat viderat: quandoquidem in illo verè ac reali-
ter lepida dederit, suamque caruæ in cibum
et anginem in porum, ostendent quanopere
desiderant uniuersitatem suorum intimis
intercessione cura. Apostolos suorum fæ-
ciles & Episcopos ordinaverit, ut ineffabile illud Sa-
cramentum & venerabile mysterium mutuquam
suscitaret, sed tempore in Ecclesia sua seruaretur

inuolatum, per hoc illam ut sponsam libi char-
tissimam ita locupletem efficiens, ut nec ipsum
celum Empyreum nec ipse gazas habeat in the-
fauris suis diuines, scribunt SS. Evangelistæ.
Hymno dicit: Ego fui et Iesus trans torrentem
Cedron, in montem Oliværam, in prædiuum quod
dicitur Gethæmani, ubi erat hortus, in quā in-
trouis ipse & discipuli eius. Circumstantiae sunt
haec tales, quas cum Spiritu Sanctus singulare
nosuit studio, & calamo suorum conscripsit
secretariorum, ne nos illas leviter pertinascamus.
ut ecceum granulissimis teatent illæ mysteria.

Prima circumstantia haec est. *Hymnus dicitur: Mass. 126.*
Estque haec adeo mystica ut eata Evangelistæ 21.
notauerint D. Matth. & D. Marc. tamque sta- Mar. 144.
tuant ut caput & principium Passionis eius: & si 126.
iuxta qualitatem corporis esse debet & qualitas
capitis, cum corpus Domini Passionis inter
alios & graviora censeatur mysteria sapientie
& omnipotentie Dei, abique dubio præclaris
debet caput hoc scatere mysteriis. Singulare stu- 1.
dio perpendunt SS. Patres quid propriè sit hymnus
et, quidquid de eo dici potest comprehendit hymnuse
D. Augu. opinatus esse canticum in laudem Dei:
et autem hymnus sit, tria sunt necessaria, ut sic
in laudem, & quidem Dei, & cum cantico. *Hymnus cantus sunt Ps. 71. in*
continentes laudes Dei sicut laus & Dei, & finis primi. T. 2.
sit Dei, non est Hymnus. Si sit laus & Dei, & non 8.
cantus, non est hymnus, habebat hanc in laudem,
& Dei. Canticum. Idem repetit D. Isidor. ex L. 1. Ethy.
industria tractans eandem materiam, & hinc mol. 2. 36.
concludit hymnum esse contrarium Threnos illi. & l. 6.
namque canus est cum laude alacritate, qua- 19
lem decantarent filii Israel demerto violoque
Pharao ne persecutore, illis ad littus saluis stan- officia Eccl. 1. de
tibus & crebris: hoc autem canticum est logu- clef 2. 6.
bre & triste quale cecinit Hierusalem ob mortem
Iosie Regis vibrisque Hierusalem cæsionem.
Hoc supposito, dicendo. *Hymnus dicitur, recte in-*
ferimus haec occasione Christum, vocè altisona,
expressa, & aicei cœcumque, quod tanto miramur
ampius; quanto magis illi nouum est & infil-
tum: quem licet sapientem plorantem, viderimus;
suspircantem, & spiritu infremetem, ut paruit in
mortuoz Lazarus: verumtamen eum nuncquam ali-
quis vidit cantica cœautem hilaritatis, felicii-
que gaudij, nisi hodie.

Pro certo confirmant plures moderni. Au. a Jean.
Chœurs Dominum cantasse lauerint, dulciter & suaviter
aliceret. Nec illi soli hoc aluerint, sed etiam Matth. &
D. Chryfolf. b. hoc dicit. *Gratis egit Christus Pet. Monu-*
& Hymnus cœcinit. Et antiquus Poëta Chri- san. in st. 53. Rianus